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btátertí (Clevtlsn lova a sice má
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yl by příítl president totíl (levé
and ka jmenování koii t tn ho

inlka set4vsj(t ( jejlito povinností
y bylo blbern příštího roku sbřriti
svřdeetví v rninfrb končinách ze-

mě Vbleleni k potřebám a z4jfi6m

editotlivých rxlvčtvf olnho!'! jakož
vblebm k mohiému účinktl t%

mýílenho značnho snílení cla ny-

nějšího Zpráva komise té stoulila

y teprvé kongresu příštímu za ja
kýsi podklad na jehožto základě by

teprvé k vypracování nové předlohy
celní přikročeno bylo tak že bj k

rojednáni otázky té teprvé někdy až

ke koru i zasedání příštího kongresu
došlo čímž by demokraté plánu
svého dosáhli

Velmi trepnI a všem AienCm

Nár Výboru dojista ze srdce praví
Vác Snajdr ve své Dennici Novo- -

věnu — 'Z jedné strany projeven
náhled že by Národ Výbor yydaU

něji {odporován byl veřejným míně-

ním kdyby v něm nesedělo tolik

novinářů Možná My jsme každé

minuty hotovi některému nenoviná

H místo své uprázdnili jen když se

zaváže že bude na sjezdy jezditi na

své útraty a nebude pak na novinách

?ádati aby jej za tu oběť prohlásili
za svatého Přiznáváme se tuto bez

mučení že i sláva výborstvf národ-

ního jest nám polní trávou Vždycky

jsme si přáli aby schopnější a lepší
našinci nás konečně vystřídali v ta-

kové službě Již jest věru čas aby
lid náš nežádal od některých těch

starých novinářů všecku péči o ná-

rodní a jiné veřejné věci ale sám

také trochu té slávy vyhledával a

sobě ji schopností a poctivou snahou

zasloužil My jsme ochotni obé

kdykoli a a kohokoli uznali veřejně
Pokud ale nebude náhradníku po

neseme ne-l- i rádi aspoň do osudu

svého odevzdáni to břímě aniž by

chom mladším kollegftm záviděli

pohodlí kritiky a širšímu obecenstvu

potěšení— z podezřívání a úšklebkň"

CO VYKONAL Ni RODNÍ VTB0R V

minulém sjezdu? Usnesl se vstou-

pili v spojení s vývozním spolkem v

(ediáíh a tak podporovat! šíření

obchodních stykft mezi Čechy a

Usnesl se o pokusu zřízení

vystěhovalecké kanceláře v New

Yorku společné pro české a slová-

cké přistěhovalce Usnesl se zása-

dití o zřízení profesorské stolice pro

slovanskou literatura na některé ze

zdejších universit Usnesl se o při-

kročení k nabytí českých dějin ? ja-

zyka anglickém když ne od Vicker- -

se tedy jiných Usnesl ne o zapo-- (

četl sbírání statistiky Čecha araeri- -

ckých Usnesl o položení zákla--1

da ka knihovně národní kteráž by

obsahovala spisy všech jazyka vzta-

hujících a ka věcem Českým a slo-

vanským vfibec Usnesl se pokra--
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Pskyinj nám volba v Mbn
etts kdej i tolffi guvernér ilm

křitíffcý a1 dl výstedkti volby

otatn( h (tl Ihíkft sfáinit b bylo pa-

trném Í vhiina i pro republikán
kbo črkanre guvrrnérlt bUsova-t- i

zamjšltla — Z lobo vysvitá že

oM strany více jozornoti v budou

enostl tiudou muset věnovali voli-Ču-

tak aby tito dokladně se táko

nem australském oWrnámení byli
nt-bo-í jedině pak lze očekávali že

výsledek volby skutečně také výra- -

zem pravé v&le lidu se stane

V AlabamI hej SOU spokojeni s

dosavadním spfisobem potlačování
hlasu černošských a aby ho v budou

cnosti tvrditi nemohlo že toho ná

sitlm docilováno jest potarati se o
to chtí cestou zákonitou 1'odánf byl
totiž min týdne v zákonodárstva

státu toho návrh zákona čle něhož

by nikdo jehožto daně státní i

okresní celých $5 neobnáší nebyl

nucen tuto zaplatili když by proká-

zat! se mohl že ani na státních ani

na národních volbách v roce před-

cházejícím podílu nebral Úmysl
zákona tohoto jest patrným neboř

zajisté že převážná většina chudých

černochu hlasovacího práva raději
se zřekne'jeii aby uloženou jim daň

když ne jinou tož aspoň daň z hlavy

platiti nemuseli Tím potlačeno
bude 196900 černošských hlas A jež
mezi oběmu demokratickými frakce-

mi tamními rozhodčí silou býli mo

hly

No pomoz nXm ntní pXnbCh!

Jestli Že dráhy dosud dřely bez nože

tož budou nyní' dřiti měrou dvojná
sobnou — a jak by ne když k tomu

oprávnění samotným obvodním sou- -

dem spolkovým dáno jím bylo!
V Topeka Kan zadána byla totiž

v obvodním soudě spolkovém žaloba

proti drahám pro udržování trusto

za účelem udržování azvýšování cen
— a obvodní soudce Itainer žalobu

vyhodil rozhodnu v že dráhy mají

právo spolčovat re za účelem regilo-vá- ní

svého obchodu jakož í za úče-

lem zamezení nezřízené konkurence

Železniční trusty nejsou prj
nezá-konnitý-

neboť zákon proti tra-

stům čelící nemaže pry nikterak na

prostředky dopravní vztahován býti

Příznivějšího pro sebe rozsudka ne-

mohou si ani společnosti železniční

přáti neboC kdyby byl i v nejvyšší
instancí soudní potvrzen dáno by

tím jim bylo do rukou právo dííti
lid na nejvyšší možný stupeň

Jak snad se čtENiii vaší pama-lova- ti

budou vyvolána byla as před
2 lety p F J Lepšou nyní v Clark-o- n

Neb otázka zda nebylo ly zi~

hodno aby pjzůstatky nesmrtelného

pěvce "Slávy dcera" Jana Kol lira z

místa dosavadního jejích odpočinku

přenešeny byly nákladem {echa ame- -
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utrinkovtto ii#t 1 tr4okovf!
mnohem úIileln?jSl a jobolInřjSÍ
nel byl ! ouI také i mačně

objcmDřjíf Doufáme touto imt-no-

iav]éčiii h ctřnma ody-rateUtr-

Xemime ve ivjku líbovati mnoho

předem nýbrl pečujemo o utAU

tlepíování lintu v kaMťra ohledá

Dřkajfce ct odbčratelutvu ca pří-ce- fi

dosavadní prosfme otachovánl
tile předpovídajíce že stálý po-

krok bude naíftn cílem v budouc-

nosti jako bylo v minulosti

Vydavatehtvo

CtlVELAND V 3tDHt Z POSLEDNÍCO

výcb řeéí prohlásil celistvý jih ca

'kolíbku a Ktrážce onobní Bvobody"

Kdyby byl místo kolébkou nazval

jih hrobem osobní svobody býval

by blíže pravdy
Z VÝSLEDKU VOLBT V Iowfc MOHOU

demckraté málo potřeby čerpati
neboť kdežto loni dostal guv Iioies

vřtéinu v 39 okreitícb dowtal Clt-ve-lan-

letos vřtíinu pouze v 28 okre-aíc- h

a počet hlasu republikánských
ve všech okresích značně stoupnul

V KA5SA8 BOzUODOVÍNO BUDE ME-

ZÍ dvřrna fekanci kteří o úřad po-

slance do zákonodárství se ucházeli

a oba stejný počet hlasu obdrželi

táhnutím dřívek ani výsledku tom-

to záviseti bude i organizace sně-

movny O tom který z nich kratší

dřívko si vytáhne právem se muže

tvrdíti že "potáhne sirky"
Snad preo jeden stXt zbaví se

příátfm rokem prohibice V South
Dakoté zvolena totiž jak do senátu

tak i do sněmovny po)ancu většina

tčch kteří pro předložení dodatku

prohibičnfho k znovuodhlasování se

prohlásili a bude-- li skutečně doda-

tek onen občanstva k znovuodhlaso-

vání předložen tu porážka proliibi-c- e

jest jistou

NfDOPOČÍTEJ BCH ART TAK BLA- -

ovací právo žen mt-l- se státi vše-

obecným a lby i žt-n- y do ůřada vo-

litelnými byly! Jak by to pak as

chodilo toho nejlepšfm příkladem
mflže nám býlí nedávn případ ve

Wyomingu Jedna paní zvolena

tam totiž při poslední volbš za

soudce a prvým óřadnim čirém je-

jím bylo Že vlastního manžela svého

do vřzenf pro nrážku a neválnost

soudu vsadit! dala Nejspíše nechtěl

kobpiti ji nový klobouk a ta ovšem
není diva že v nemilost ""soudu"

opadnul
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leterh III lSa llJ fplné
volán b)ti mohl ToisjisU jilsamo
o Kibé jest jasným dikstsm fe ad

tu i o Istrsc jeho vfan5 o šíření bia-bobyt- a

a rozkvřt Mez ba pf íoje a le

snahy jlio plnou mírou uznávány

jsou

VIlizSTVÍ DEMOKRATICKÉ NA CELÍ

čáře jak se podobá obměkčilo Í

srdce demokrata soutb-carolinskýc-

ntboť tito udělali minulého týdne
nČco co skuteční 4zde ješič nebylo'
Státní výtjor sčítscí rozhodnul se

totiž vzdor kontesta vydatí dosvěd

čení o zvolení černošskému republi-
kánu v 7 kongresním distriktu ač

bčloSský a demokratický k tomu

jeho odpůrce "pouze" o 2200 hlasft

pozadu byl--Kd- yž nčco podobného
na jihu státi se muže to začínáme

skorém už včřiti že přec jenom při

jde ještě ta kometa a uhodí do

svéta i

Rebklskt duch ha celistvém

jihu nejen že dosud nevyrařel ale

stává se jak patrným býti se zdá

nyní stále smčlejším a zřejmějším
Tak ku příkladu podán min týdne v

zákonodárstvu alabamském a zajisté
i přijat bude návrh dle něhož

vdově po rebelském presidenta Di-

višovi roční podpora v obnosu $500

vyplácena býlí ruá a podobné před

lohy budou prý í v zákonodárstvech

jiných státu jižních přijaty To

samo již o sobě jest dostačitelnym
důkazem že smýélení odštčpenské
na jihu dosud právě tak silným jest

jako v době války občanské a že

proto jest nejvyšší čas aby hnuti

ono náležitým spflsobem potlačeno

bylo

Když Texas do ivazko cwik pel
jat byl nalézal se mezi jiným v

úmluvě dotyčné i (lánek jímž ústa-novová-

že když by si toho lid

státu onoho přál stát onen ve čtyry

státy rozdělen býti muže Článek

tento vtělen do úmluvy tamními

stoupenci otrokářství za tím účelem

aby čtyři nové státy otrokářské

vzniknout! mohly kdykoliv by po-

čet státu protiotrokářských přijetím

tehdejších území na severozápade
rozmožen býti měl tak aby zase

státy jižní většino rofti mohly Iloz-děle-
ní

to tehdy neprovedeno a tepr-v- 4

nyní vzdor tomu že obyvatel
stvo státu Texas samo toho si ne-

přeje ozývají se z jistých stran hla-

sy že Texas v pomčro ka stát a m

ostatním příliš prý velkým jest a že

by tuíllž rozdělení ono nyní prove-
deno býti mělo' Z jaké strany hla-

sy té se otívaí a kým pro to nejví-
ce agitováno jest dá se snadno
nodnouti neboť tím dalších Sest

blasa v senátu spolkovém stráni
demokratické sabezpečeno by bylo
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iálo itmfm řtefiof ied4nlfn
llmtrt fiejíplí roibo-tfiiti- bode

i lalí přfilf kongres ku itl4(n(rni
lsedfí svolám býti má rojsdná-váno- f

bnd f ied4n( omt nejen
n mři'difřh ftáíVá' b relnlbn zákona

nynějiho se lykvjbdeh a! S n po
volení insěftéjtdeli fdnosíl tik aby
st boky v jednotlivý! h fxlorerb
vltlebh viniklé náležitě kryty býti

mohly Jsk totiž a Washingtonu
oxnmov4no jesl hroní pro mnohé

odbory vládní vzniknuli (nitěných
schodku před pravidelným Jeíto st
sodáním kongresu pak li nyněj-
ší kongres o zvýšení přljmíi se ne

pitará a jak se pobdá bude de

mokrslická většina v sněmovně po-slan-

chtít docílili toho snížením

cla na mnohé předměty čímž by

přívoz jejich zvýšen byl aneb opět- -

m uložením cla na Jcukr jakož I

zrušením přítomně vyplácené houn-t- y

% téhož Možná dost že by v

senátu dosti hlasu republikánských

pro plány tyto zfskati se dalo tak

že možnost přijeli předlohy podobné

by stávala leč v tom pádu tnfižj za

isté pokládáno býti že předloze

dotyčné veta presidentova by se do-

stalo Zajisté že president Harri
son nepropftjčil by se k tomu aby
schválil předlohu kterouž by clo na

cukr ukládáno bylo aneb kterouž

y plány demokratu k otátce celní

so vztahující ve skutek uváděny
l)ýti měly neboť zajisté nepřipustí

aby v politice celní při kteréž stra-

na jeho stála a při kteréž padla
cokoliv změněno bylo dokud on co

zástupce strany té při vesle vládním

naléati se bude

Uvážime-l- i toto vše tu směle tvr
diti možno že v zasedání tomto jak
vzhledem k opravě zákona celního

tak i vzhledem k zvýšení přijmu
vládního ničeho učiněno nebude a

tím také stává se možnost že 53

kongres v němž demokraté v obou
sněmovnách většina zajištěnu mají
ku zvláštnímu zasedání svolán bu-

de tím větší a skutečně také záleži

tosti té se strany nejprcdnějAfcli
demokratu náležitá pozornost věno-

vána jest Leě mínění jejich od
sebe velice se Uši neboť kdežto

jedni pro svolání zasedání mimo-

řádného jsou jiní zase rozhodně

proti tomu na odor se staví an
nutnost kroku tohoto neuznávají
Jisto ovšem jest že značně demo-

krata jest toho mínění že strana

jejich co nejrychleji přikročit! by
měla k provádění slibft v platformo
nčiněnýcb na základě jichž k vládě

povolána byla podobně ale značný
počet jest těch kdož uznávají za
nerooudrétak záhy Jednotlivé obory
promyslu rozrušili a že bylo by pro
stranu tu lepším dáli oborom těm
příležitosti připravili se na to co ve
směru celním se očekává což by
taká učiněno býti mohlo kly 1 by k
opravě celní teprvé po 15 neb 18

měsících se přikročilo Možná že
Cleveland v záležitosti této zachová
se dle přání většiny své strany aotva
ale rozhodnutí své v záležitosti této
dřívá jak až po nastoupení svém
oznámí Nechť si ala rozhodne se

jakkoliv jisto jest ie otázkoa toa
uvedeni jsou demokraté do rozpak 6

jež zdrojem čelných nesnázi s jim
I anoa


